

Finansiering och stöd  
Johanna Stenström  
Tfn: 063-153199  
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2021-10-11

RUN/493/2021

Medfinansiering till projektet "Förstudie - Cirkulär omställning för hållbar tillväxt"

### Ärendebeskrivning

Östersunds kommun har inkommit med en ansökan om 192 155 kronor i medfinansiering till förstudieprojektet "Förstudie – Cirkulär omställning för hållbar tillväxt". Övrig medfinansiering kommer i form av egen kontant finansiering. Projektet sträcker sig från 1 november 2021 till 15 maj 2022.

Coronapandemin, digitalisering, omfattande klimatförändringar, en alltmer globaliserad ekonomi, ändrade konsumtionsmönster och en åldrande befolkning påverkar samhället och skapar både utmaningar och möjligheter. Dessa förändringar innebär både möjligheter och utmaningar för näringslivet.

Östersund och länet är uttalat starkt inom de flera av de branscher som pekas ut som hårdast drabbade i av Covid-19; upplevelsenäringen (besöksnäringen, resebranschen, sportfritids- och nöjesverksamheter, restaurangbranschen). Genom en behovsinventering inom det lokala och regionala näringslivet, med särskilt fokus på företag inom upplevelsenäringen och branschorganisationer samt tjänstepersoner inom kommun och Region, vill Östersunds kommun främja förutsättningarna för cirkulär omställning och skapa hållbar tillväxt inom upplevelsenäringen.

Kortsiktigt ska förstudien leda till att Östersunds kommun, och andra främjandeaktörer, får bättre kännedom om näringslivets behov och möjligheter att arbeta med cirkulär omställning. Som ett nästa steg ämnar Östersunds kommun söka ett genomförandeprojekt för att därigenom bidra till att hjälpa företagen öka takten i omställningen mot en tillväxt som begränsar resursutvinning, koldioxidutsläpp och miljöbelastning. Vilket ligger i linje med Östersunds kommuns och Region Jämtland Härjedalens mål om Fossilfritt 2030.

Projektupplägget är väl förankrat inom kommunen och redan pågående initiativ/projekt med liknande inriktningar, exempelvis förstudien "Mobilisering för cirkulär utveckling i Jämtland Härjedalen" (RUN/693/2020). Det finns tydliga avgränsningar mellan projekten och denna förstudie kommer att komplettera det arbetet som redan pågår.

Syftet med denna förstudie, att undersöka och skapa förutsättningar för näringslivets omställning för att skapa hållbar tillväxt, kopplar tydligt an till både den nationella strategin för hållbar regional tillväxt samt till den regionala utvecklingsstrategin. Båda strategierna lyfter vikten av cirkulära affärsmodellens betydelse för att bidra till en resurseffektivare ekonomi. Samt, för att möta klimat- miljö- och energiutmaningarna och samtligt främja ett



konkurrenskraftigt näringsliv, krävs det förändringar i näringslivet. Det vi producerar och tillverkar ska återföras in i systemen för att tas tillvara på.

Projektet ligger även i linje med styrkeområdet Upplevelser, inom programmet för smart specialisering i Region Jämtland Härjedalen. Där framgår att våra tillväxtpotentialer är nära sammankopplade med länets naturresurser och nyttjandet måste vara hållbart.

#### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program (mål: 1 st rapport)

### Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om stöd till projektet "Förstudie - Cirkulär omställning för hållbar tillväxt"


Reviderad budget

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019–2022 punkt 11.1.1

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Förstudie – Cirkulär omställning för hållbar tillväxt" med 50% av redovisade och godkända kostnader, dock max 192 155 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
2. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
3. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.



Ingrid Printz  
Tf. regional utvecklingsdirektör

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

### Utdrag till

Östersunds kommun